
 

 

 

„Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020” 

   1 

 

 

Ogłoszenie nr 540038312-N-2020 z dnia 03-03-2020 r. 

Mirosławiec: 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA  

OGŁOSZENIE DOTYCZY:  
Ogłoszenia o zamówieniu  

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU  

Numer: 519053-N-2020  

Data: 03/03/2020  

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

Gmina i Miasto Mirosławiec, Krajowy numer identyfikacyjny 57079150800000, ul. Wolności  37, 

78-650  Mirosławiec, woj. zachodniopomorskie, państwo Polska, tel. 672 595 042, e-mail 

urzad@miroslawiec.pl, faks 672 595 042.  

Adres strony internetowej (url): www.miroslawiec.pl  

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU  

II.1) Tekst, który należy zmienić:  

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst:  
Numer sekcji: III.  

Punkt: 1.3)  

W ogłoszeniu jest: Zdolność techniczna lub zawodowa. Określenie warunków: minimalny poziom 

zdolności: zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub 

zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że: 

a)wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: a1) minimum dwie roboty budowlane 

o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto każda. Przez określenie roboty budowlane należy 

rozumieć: roboty branży ogólnobudowlanej, branży sanitarnej i branży elektrycznej w zakres 

których wchodziło wykonanie robót polegających na wykonaniu budowy, przebudowy lub 

remoncie (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane) obiektu budowlanego, 

bez określania udziału wartości tych robót w całkowitej wartości roboty budowlanej oraz a2) 

minimum jedną robotę budowlaną polegającą na zagospodarowaniu terenu o powierzchni co 

najmniej 800 m2, obejmującą: budowę nawierzchni utwardzonych, oświetlenie terenu oraz 

elementy małej architektury.W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek wykonawcy 

mogą spełniać łącznie. Uwaga! roboty budowlane określone w lit. a1) – a2) mogą być wykonane w 

ramach jednego zadania (umowy) lub w ramach oddzielnych zadań (umów), w przypadku, gdy 

podmiot trzeci, którego potencjałem wspiera się wykonawca realizował zamówienie, w zakres 

którego wchodziły roboty budowlane określone w lit. a1) – a2) wspólnie z innym podmiotem, nie 

ubiegającym się o udzielenie zamówienia, zamawiający wymaga, aby podmiot trzeci 

udostępniający potencjał wykonawcy faktycznie uczestniczył w realizacji ww. zakresu robót 

budowlanych, w przypadku, gdy zamówienie, w zakres którego wchodzą roboty budowlane, o 

których mowa w lit. a1) – a2) były realizowane przez wykonawcę wspólnie z innym podmiotem, 

nie ubiegającym się o udzielenie zamówienia, zamawiający wymaga, aby wykonawca składający 

ofertę w niniejszym postępowaniu faktycznie uczestniczył w realizacji ww. zakresu robót 

budowlanych, zamawiający uwzględni tylko zadania zakończone. b) dysponuje lub będzie 

dysponować: b1) minimum jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika Budowy: 

posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej. W przypadku 

składania oferty wspólnej ww. warunek wykonawcy mogą spełniać łącznie. Uwaga!W celu 

uniknięcia wątpliwości prosi się o podanie daty wydania uprawnień i o dokładne cytowanie zakresu 

uprawnień z posiadanego zaświadczenia. Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy, uzyskały uprawnienia budowlane lub 



2 

 

stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w 

dotychczasowym zakresie. Zakres uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z treścią 

decyzji o ich nadaniu i w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 

12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 

ust. 1 Prawo budowlane, mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych.W związku z 

powyższym zamawiający zaakceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom 

wymaganym przez zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów oraz zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie o 

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej. W przypadku, gdy jakakolwiek wartość dotycząca ww. warunków wyrażona będzie w 

walucie obcej, zamawiający przeliczy wartość na walutę polską w oparciu o średni kurs walut NBP, 

dla danej waluty, z daty wszczęcia postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni 

kurs NBP, zamawiający przyjmie kurs średni z ostatniej tabeli przed wszczęciem postępowania. 

Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia 

wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie. Informacje 

dodatkowe:  

W ogłoszeniu powinno być: Zdolność techniczna lub zawodowa. Określenie warunków: 

minimalny poziom zdolności: zamawiający uzna, że wykonawca posiada wymagane zdolności 

techniczne lub zawodowe zapewniające należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca 

wykaże, że: a)wykonał należycie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: a1) minimum dwie 

roboty budowlane o wartości nie mniejszej niż 500.000,00 zł brutto każda. Przez określenie roboty 

budowlane należy rozumieć: roboty branży ogólnobudowlanej, branży sanitarnej i branży 

elektrycznej w zakres których wchodziło wykonanie robót polegających na wykonaniu budowy, 

przebudowy lub remoncie (w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane) 

obiektu budowlanego, bez określania udziału wartości tych robót w całkowitej wartości roboty 

budowlanej oraz a2) minimum jedną robotę budowlaną polegającą na zagospodarowaniu terenu o 

powierzchni co najmniej 800 m2, obejmującą: wykonanie nawierzchni utwardzonych, oświetlenie 

terenu oraz elementy małej architektury. W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek 

wykonawcy mogą spełniać łącznie. Uwaga! roboty budowlane określone w lit. a1) – a2) mogą być 

wykonane w ramach jednego zadania (umowy) lub w ramach oddzielnych zadań (umów), w 

przypadku, gdy podmiot trzeci, którego potencjałem wspiera się wykonawca realizował 

zamówienie, w zakres którego wchodziły roboty budowlane określone w lit. a1) – a2) wspólnie z 

innym podmiotem, nie ubiegającym się o udzielenie zamówienia, zamawiający wymaga, aby 

podmiot trzeci udostępniający potencjał wykonawcy faktycznie uczestniczył w realizacji ww. 

zakresu robót budowlanych, w przypadku, gdy zamówienie, w zakres którego wchodzą roboty 

budowlane, o których mowa w lit. a1) – a2) były realizowane przez wykonawcę wspólnie z innym 

podmiotem, nie ubiegającym się o udzielenie zamówienia, zamawiający wymaga, aby wykonawca 

składający ofertę w niniejszym postępowaniu faktycznie uczestniczył w realizacji ww. zakresu 

robót budowlanych, zamawiający uwzględni tylko zadania zakończone. b) dysponuje lub będzie 

dysponować: b1) minimum jedną osobą, która będzie pełniła funkcję Kierownika Budowy: 

posiadającą uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej.W przypadku 

składania oferty wspólnej ww. warunek wykonawcy mogą spełniać łącznie.Uwaga!W celu 

uniknięcia wątpliwości prosi się o podanie daty wydania uprawnień i o dokładne cytowanie zakresu 

uprawnień z posiadanego zaświadczenia. Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane osoby, które przed dniem wejścia w życie ustawy, uzyskały uprawnienia budowlane lub 

stwierdzenie posiadania przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji 



3 

 

technicznych w budownictwie, zachowują uprawnienia do pełnienia tych funkcji w 

dotychczasowym zakresie. Zakres uprawnień budowlanych należy odczytywać zgodnie z treścią 

decyzji o ich nadaniu i w oparciu o przepisy będące podstawą ich nadania. Ponadto, zgodnie z art. 

12a ustawy Prawo budowlane samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, określone w art. 12 

ust. 1 Prawo budowlane, mogą również wykonywać osoby, których odpowiednie kwalifikacje 

zawodowe zostały uznane na zasadach określonych w przepisach odrębnych.W związku z 

powyższym zamawiający zaakceptuje uprawnienia budowlane odpowiadające uprawnieniom 

wymaganym przez zamawiającego, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów oraz zagraniczne uprawnienia uznane w zakresie i na zasadach opisanych w ustawie o 

zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii 

Europejskiej.W przypadku, gdy jakakolwiek wartość dotycząca ww. warunków wyrażona będzie w 

walucie obcej, zamawiający przeliczy wartość na walutę polską w oparciu o średni kurs walut NBP, 

dla danej waluty, z daty wszczęcia postępowania. Jeżeli w tym dniu nie będzie opublikowany średni 

kurs NBP, zamawiający przyjmie kurs średni z ostatniej tabeli przed wszczęciem postępowania. 

Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia 

wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Nie. Informacje 

dodatkowe:  

  

 

 /-/ Burmistrz Mirosławca 


